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مرگ ۳۸۱۳ نفر از بیمه‌شدگان 
تامین‌اجتماعی بر اثر کرونا

از اسفند ماه 1398 تا فروردین ماه 1400 حدود 
3813 نفر از بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی 

به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.
به گزارش اداره کل روابط‌عمومی سازمان تامین 
اجتماعی، با شیوع بیماری کرونا متاسفانه تعدادی 
از بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی بر اثر ابتلا 
به بیماری مذکور جان خود را از دست داده‌اند که 
از اسفند ماه ۱۳۹۸ لغایت فروردین ماه ۱۴۰۰ برای 
بازماندگان ۳۸۱۳ نفر از آنها مستمری برقرار و مبلغ 

متعلقه هر ماهه به حساب آنان واریز می‌شود.
    

بخشی از معوقات کارگران 
شهرداری رودبار پرداخت شد

کارگران شهرداری رودبار از پرداخت بخشی از 
معوقات مزدی خود به صورت علی‌الحساب خبر 
دادند. به گزارش ایلنا، این کارگران گفتند: بعد از 
تجمعات سه روزه کارگران، کارفرما به حساب هر 
یک از کارگران خدماتی و فضای سبز دو میلیون 

تومان به صورت علی‌الحساب واریز کرد.
این کارگران که در حال حاضر پنج ماه معوقات 
مزدی پرداخت نشده دارند، گفتند: امیدواریم قبل 
از پایان مرداد ماه بخش دیگری از مطالبات مزدی ما 
پرداخت شود. در ضمن بخشی از حق بیمه کارگران 
به تامن اجتماعی پرداخت نشده که امیدواریم 
با مساعدت مسئولان، این معوقات نیز به زودی 

پرداخت شود.
    

 کارگران مصدوم حادثه 
فولاد سپهر شرق، جان باختند

دو نفر از کارگران حادثه شرکت فولاد سپهر 
شرق عجب‌شیر که روز شنبه )دوم مرداد ماه( بر 
اثر پرتاب مواد مذاب و گدازه‌های درون کوره به 
همراه دو همکار دیگر خود دچار سوختگی شده 
بودند، روز شنبه )۹ مرداد( در بیمارستان سینای 

تبریز جان باختند.
به گزارش ایلنا، کارگران جان‌باخته »هادی 
علی‌نژاد اصل« و »منوچهر کیائی« بودند که بعد 
از حادثه بلافاصله از بیمارستان عجب‌شیر به 

بیمارستان سینای تبریز منتقل شدند.
طبق این گزارش، حال عمومی دو نفر دیگر از 
کارگران که در این حادثه دچار سوختگی کمتری 
شده بودند، خوب است اما دو نفری که جان باختند 
سوختگی‌شان بالای ۸۰ درصد بود و هر دو در بخش 

مراقبت‌های ویژه بستری بودند.
یکی از همکاران این مصدومان با بیان اینکه 
پرتاب مواد مذاب از کوره‌ها به صورت معمول اتفاق 
می‌افتد، عنوان کرد: در این حادثه مواد مذاب به 
ارتفاع حدود ۱۵ متر فوران کرده و چهار کارگری 
که در اطراف کوره مشغول کار بودند، دچار حادثه 

سوختگی شدند.
    

پرداخت بخشی از معوقات 
کارگران شهرداری کوت‌عبدالله

کارگران شهرداری کوت عبدالله از وعده 
مسئولان برای پرداخت معوقات مزدی خود خبر 

دادند.
به گزارش ایلنا، شهرداری این شهر قبول کرده 
در روزهای دهم تا دوازدهم مرداد ماه، بخشی از 
معوقات کارگران ازجمله حقوق ماه‌های آذر و دی 
سال قبل به همراه عیدی و سنوات سال گذشته 
را به کارگران پرداخت کند. کارگران می‌گویند: 
همه بزرگان و مقامات شهر ازجمله دادستانی 
قول حمایت از کارگران داده‌اند و امیدواریم در 
همین هفته مطالبات مزدی پرداخت شود. این 
کارگران با بیان اینکه تا روزی که واریزی‌ها انجام 
شود نمی‌توانیم به قول و وعده دلخوش کنیم، 
می‌گویند: از بس وعده بی‌نتیجه شنیدیم دیگر 
خسته شدیم. آه در بساط نداریم و امیدواریم این 

بار به وعده‌ها عمل کنند.
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اخبار کارگری

زمزمه حذف ارز دولتی برای واردات 
کالاهای اساسی به صورت واضحی از 
دولت آینده و مجلس ظاهرا انقلابی 
شنیده می‌شود. این در حالی‌ست که با 
وجود تخصیص حجم بالایی دلار 4200 
تومانی در سال‌های گذشته، قیمت 
کالاهای اساسی به شدت رشد داشته و با 
این حساب، کشور باید در انتظار یک تورم 
شدیدتر در حوزه کالاهای اساسی باشد.

در همین زمینه، استاد اقتصاد 
دانشگاه شهید بهشتی به خبرگزاری 
ایلنا گفت: من توجیه موجهی برای 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از جانب 
مسئولان ندیدم. راهکار مقابله با فساد 
و رانت، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست 
بلکه باید بر تخصیص این ارز نظارت کرد 

و فساد حاصل از آن را از بین برد.
آلبرت بغزیان گفت: اینکه مسئولان 
بگویند توان جلوگیری از رانتی که در 
جریان توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی ایجاد 
شده را ندارند و صرفا لیستی از افرادی 
که در جریان گرفتن این ارز دچار فساد 
شده‌اند را اعلام کنند و بگویند عده‌ای 
این ارز را به واردات کالای غیراساسی 
تخصیص داده‌اند و عده‌ای دیگر کالا را 
وارد کردند اما با قیمت آزاد فروختند، 

درست نیست و کفایت نمی‌کند.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه با این 
اظهارنظرها به جایی نمی‌رسیم، ادامه 
داد: اینها صرفا به دنبال خسته کردن 
اذهان عمومی هستند. واقعیت این است 
که دولت، رانتی را در اختیار عده‌ای خاص 
قرار داده و این عده هم اجازه نمی‌دهند 
مزایای ناشی از تخصیص این ارز در نهایت 
به دست مصرف‌کننده برسد تا قیمت 
کالای اساسی کاهش پیدا کند. راهکار 
مقابله با فساد و رانت، حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نیست بلکه باید بر تخصیص 
این ارز نظارت کرد و فساد حاصل از آن 

را از بین برد.
بغزیان تاکید کرد: می‌خواهند ارز 
۴۲۰۰ تومانی را حذف کنند و ارز تک 
نرخی ۱۷هزار تومانی را جایگزین کنند. 
این به معنای آن است که قیمت نهاده 
دامی که با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد می‌شد 
را ۱۷هزار تومان کنند که درنهایت باعث 
افزایش قیمت کالاهای اساسی می‌شود. 
از طرفی هم ممکن است واردکنندگان 
به جای الزام به وارد کردن کالاهای 
اساسی یا کالاهای مرتبط با نیاز اساسی 
مردم، کالای لاکچری وارد کنند که در 
این صورت هم با مشکل کمبود کالای 

اساسی در بازار مواجه خواهیم شد.
وی افزود: تعجب می‌کنم دولت 

به جای اینکه نظارت خود را قوی 
کند می‌خواهد صورت مسأله را پاک 
کند. تبعات حاصل از چنین اقدامی 
سبب می‌شود دولت مجددا به نرخ 
حمایتی برگردد و این باز باعث فساد و 
سوء‌استفاده‌ی عده‌ای می‌شود. اینکه 
عده‌ای می‌گویند ارز ۴۲۰۰ تومانی 
هیچ فایده‌ای روی قیمت کالای اساسی 
نداشته برای این است که اراده‌ای برای 
نظارت نبوده پس باید مشکل اصلی را 
حذف کرد. حذف نرخ ارز حمایتی هیچ 

کمکی به بهبود اوضاع نمی‌کند.
استاد دانشگاه شهید بهشتی با بیان 
اینکه دولت امکانات لازم برای نظارت 
بر فساد حاصل از تخصیص ارز ترجیحی 
را دارد، بیان کرد: منافع عده‌ای مانع از 
انجام اقدامات سخت‌گیرانه می‌شود. 
اگر نظارت و بازرسی سالم و همچنین 
دولتی پاسخگو وجود داشت ما نباید با 

چنین مشکلی مواجه می‌شدیم.
وی تاکید کرد: ابزار نظارت صحیح 
وجود دارد. وقتی می‌توانیم به راحتی 
دفترچه بیمه را حذف کنیم و دارو را به 
صورت شبکه‌ای سفارش دهیم، پس 
می‌توانیم به راحتی تخصیص ارز را رصد 
کنیم که چه کسی، چه کالایی وارد کرده 
و کالا کجاست و با چه قیمتی فروخته 

شده و مسائلی از این دست.
استاد اقتصاد دانشگاه شهید 
بهشتی درباره پیشنهاد عده‌ای مبنی 
بر تخصیص بن و یارانه به مردم به جای 
ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ما نمی‌توانیم این 
کار را انجام بدهیم و هزینه توزیع خیلی 
بالاتر از این حرف‌هاست. اینکه عده‌ای 
می‌گویند کالا با ارز ۴۲۰۰ وارد کنیم و 
همان کالا را مثل زمان جنگ با کوپن 
توزیع کنیم، امکان‌پذیر نیست. در آن 
زمان 30 میلیون جمعیت داشتیم اما 
الان جمعیت رشد کرده است. از طرفی 
اینکه عده‌ای هم می‌گویند ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را برداریم و کالا را با ارز ۱۷هزار 
تومانی وارد کنیم و بعد منابع حاصل 

از تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را یارانه 
بدهیم هم نشدنی است. با این کار این 
امکان وجود دارد که تمام مردم نیازمند از 
آن بهره‌مند نشوند و باز هم فواید حاصل 

از آن به گروه‌های صاحب رانت برسد.
بغزیان گفت: دولت باید همین نرخ 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را نگه دارد، جنس را با 
این نرخ وارد کند و درست هم توزیع کند. 
درواقع این وظیفه‌ای‌ست که دولت باید 
انجام دهد نه اینکه ارز را حذف کند. این 
کار خیلی راحت‌تر از پرداخت یارانه و بن 
است. اینکه عده‌ای به دنبال حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی هستند شاید باز هم پای 

سود در میان است.
این اقتصاددان در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش در واکنش به گسترش 
فقر در جامعه و همچنین گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس مبنی بر اینکه 
بخش کثیری از کارگران و بازنشستگان 
جزو فقرا به حساب می‌آیند، گفت: 
وقتی در خصوص فقر صحبت می‌کنیم 
شاخص اقتصادی را معیار قرار می‌دهیم. 
به طور مثال می‌گوییم افرادی که 
درآمدشان از مقداری به پایین است جزو 
فقرا به حساب می‌آیند. خب وقتی کسی 
نتواند با این قیمت‌ها و با توجه به حداقل 
درآمدی که دارد سفره خود را رنگین 
کند، جزو اقشار فقیر و ضعیف جامعه به 

حساب می‌آید.
وی گفت: یکی از همکاران من به 
درستی از اصطاح »میلیاردرهای 
فقیر« استفاده می‌کند؛ یعنی کسی 
که به واسطه افزایش نرخ تورم، دارایی 
میلیاردی از قبیل خانه‌ای با قیمت 
میلیاردی و ماشین و... دارد اما از 
پس تعمیر موتور یخچال فریزر خود 
برنمی‌آید. ما امروز با چنین پدیده‌ای در 

ایران مواجه هستیم.
این استاد دانشگاه با اشاره به پیامد 
سیاست‌های اقتصادی دولت و حذف 
طبقه متوسط در نتیجه اعمال این 
سیاست‌ها، اظهار کرد: ما قبلا یک طبقه 
متوسط داشتیم که حالا این طبقه 
متوسط پایین‌تر آمده و از آن طرف هم 
طبقه غنی بالاتر رفته است یعنی با خلأ 
طبقه متوسط مواجه‌ایم. این اتفاق برای 
این است که نرخ تورم افزایش پیدا کرده 

و این وضعیت مدام بازتولید می‌شود.

بغزیان با بیان اینکه ما چنین 
میلیاردرهایی را در هیچ کجا سراغ 
نداریم، گفت: این رشد میلیاردرها را در 
آمریکا هم نمی‌توان دید یا در ونزوئلایی 
که می‌گوییم ابرتورم وجود دارد، 
میلیاردرهای آن‌چنانی پیدا نمی‌شود. 
همین ارز ۴۲۰۰ تومانی که در خصوص 
آن صحبت کردیم در به وجود آوردن این 
وضعیت بی‌تاثیر نبوده است. اینها افرادی 
هستند که رانت گسترده می‌گیرند و 

روزبه‌روز غنی‌تر می‌شوند.
این استاد دانشگاه با اشاره به تاکید 
برخی از مسئولان به افزایش قیمت‌ها 
طی ماه‌های اخیر گفت: برخی از 
مسئولان دائم می‌گویند مراقب باشید ما 
در ماه‌های آینده با ابرتورم مواجه خواهیم 
شد یا مثلا مرکز پژوه‍‌ش‌های مجلس از 
افزایش فقر بین کارگران صحبت می‌کند 
اما سوال من این است که آیا صرف گفتن 
بیماری کفایت می‌کند یا باید آن را 
درمان کرد. عده‌ای خودشان مسبب 
این وضعیت بوده‌اند، حالا همان‌ها اخطار 
می‌دهند که ماه‌های آینده وضعیت بدتر 
خواهد شد، خب کاری انجام دهید. 
وظیفه مجلس و دولت صرفا ارائه گزارش 
از وضعیت فعلی یا هشدار نسبت به آینده 

نیست. اینها عذر بدتر از گناه است.
وی در پایان تاکید کرد: الان لیست 
مشکلات برای دولت آینده وجود دارد 
و آقای رئیسی و همکارانشان باید دنبال 
افرادی باشند که بتوانند این مشکلات را 
حل کنند نه اینکه صرفا وعده و وعید یا 
هشدار بدهند. وظیفه دولت مهم است. 
اگر نمی‌خواهند کاری کنند تعطیل 

کنند تا بازاریان کشور را اداره کنند!

خانه‌های میلیاردی داریم، اما از پس هزینه تعمیر یخچال‌فریزر خود برنمی‌آییم؛

پدیده عجیب میلیاردرهای فقیر در ایران

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: موسسه‌های غیردولتی و 
مردم‌نهاد خیریه‌ای با ثبت‌نام در سامانه »ثبت 
درخواست معافیت مالیاتی موسسه‌های خیریه« 

از مالیات معاف می‌شوند.
به گزارش ایرنا، احمد میدری در مراسم 
رونمایی از سامانه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و  موسسه عالی پژوهش افزود که این 

سامانه‌ها در جهت اجرای بند ح تبصره ۱۷ قانون 
بودجه ۱۳۹۹ و بنده و تبصره ۱۷ قانون بودجه 
۱۴۰۰ در خصوص استفاده از معافیت‌های 
مالیاتی موسسات خیریه، توسط این معاونت 
و همکاری مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات 
و تحول اداری تهیه شد و با توجه به عملکرد، 

موسسه‌ها از مالیات معاف می‌شوند.
وی توضیح داد که در این سامانه کمک‌های 

موسسه‌های خیریه، شفاف‌سازی و اطلاعات 
خانواده‌ها و دهک اقتصادی به آنها اعلام می‌شود.

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ادامه داد: اکنون اطلاعات کاملی از 
وضعیت موسسه‌های اقتصادی نداریم که این 
سامانه باعث ایجاد اعتماد بین مردم و نهادهای 
خیریه‌ای می‌شود. میدری با یادآوری اینکه 
تمامی دستگاه‌ها ازجمله نهادهای عمومی 

غیردولتی و بنیادها موظف به ثبت‌نام در این 
سامانه هستند، گفت: نهادهایی که به هر شکل از 
اقشار آسیب‌پذیر حمایت می‌کنند، مکلفند همه 
حمایت‌ها و کمک‌های خود را به افراد حقیقی 
صرفا از طریق سامانه پایا یا ساتنا به درج کد ۲۴ 

رقمی در قسمت شناسه پرداخت اقدام کنند.

وی ادامه داد که اطلاعات مددجویان در 
این سامانه وجود دارد و قابل مشاهده برای 
سازمان‌های مردم‌نهاد و خیریه‌ای برای کمک 
به وضعیت اقتصادی است ضمن اینکه عملکرد 
موسسه‌های خیریه‌ای در اختیار نهادهای 
مربوطه ازجمله امور مالیاتی برای معافیت مالیاتی 
قرار می‌گیرد. معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: این سامانه که در 
سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وجود 
دارد، نقش موثری در ارتقای شفافیت عملکرد 
موسسات خیریه خصوصی و مردم‌نهاد خواهد 

داشت.

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

موسسه‌های خیریه از پرداخت مالیات معاف می‌شوند

میلیاردرهای فقیر کسانی 
هستند که به واسطه 

افزایش نرخ تورم، دارایی 
میلیاردی از قبیل خانه‌ای 

با قیمت میلیاردی و ماشین 
و... دارد اما از پس تعمیر 
موتور یخچال فریزر خود 
برنمی‌آیند. امروز با چنین 
پدیده‌ای در ایران مواجه 

هستیم

اینکه عده‌ای می‌گویند ارز 
۴۲۰۰ تومانی هیچ فایده‌ای 
روی قیمت کالای اساسی 
نداشته برای این است که 
اراده‌ای برای نظارت نبوده 
پس باید مشکل اصلی را 
حذف کرد. حذف نرخ ارز 
حمایتی هیچ کمکی به 
بهبود اوضاع نمی‌کند
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در بیستمین روز از اعتراض جمعی از کارگران 
نیشکر هفت‌تپه، امام جمعه شوش با حضور در جمع 
کارگران معترض خواستار رسیدگی مسئولان به 

مشکلات آنها شد.
به گزارش ایلنا، همزمان با بیستمین روز از اعتراض 
صنفی جمعی از کارگران نیشکر هفت‌تپه در مقابل 
ساختمان فرمانداری شهرستان شوش، مهدی علیزاده 
با حضور در جمع کارگران معترض از مسئولان 
خواست اهتمام ویژه‌ای برای رفع مشکلات کارگران 

داشته باشند.
وی با همراهی کارگران در حین راهپیمایی در سطح 
شهر و بازار شوش و در جمع آنها ادامه داد: اکنون در 
شرایط اقتصادی سختی به سر می‌بریم و عقب افتادن 
حقوق کارگران مشکلات معیشتی برای آنها ایجاد 

کرده است.
امام جمعه شوش با اشاره به عقب افتادن سه ماه 
حقوق کارگران هفت‌تپه اظهار امیدواری کرد با روی 

کار آمدن دولت جدید، مشکلات کارگران رسیدگی و 
حقوق معوقه آنها پرداخت شود.

یکی از کارگران حاضر در تجمع گفت: تعیین تکلیف 
وضعیت شرکت، پرداخت حقوق عقب‌افتاده کارگران، 
تمدید قرارداد برخی کارگران همانند کارگران دفع 
آفات و غیرنیشکری، بازگشت به کار برخی کارگران 
تعدیلی و واکسیناسیون کارگران در برابر کرونا از 
خواسته‌های اصلی کارگران هفت‌تپه در اعتراضات 

اخیر است.

رئیس هیأت مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران با اشاره 
به تبعات اقتصادی و اجتماعی ناشی از قطعی برق صنایع فولاد 
گفت: در حال حاضر تکلیف بر حفظ نیروهاست اما با توجه 
به اینکه در یک ماهه گذشته تولید این واحد‌ها به کمتر از 
۱۰درصد رسیده، تدوام این شرایط می‌تواند ۳۵ تا ۴۰درصد 
اشتغال به‌خصوص در واحد‌های پایین‌دستی و خرد را تهدید 
کند. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی تولید و تجارت، سیداحمد 
رضوی‌نیک گفت: موضوع قطعی برق که بدون اطلاع قبلی و به 
صورت ناگهانی به صنعت فولاد تحمیل شد، مشکلات زیادی 
را برای تولید در این حوزه ایجاد کرده طوری‌که در حال حاضر 

تولید در صنعت فولاد تقریباً تعطیل شده است.
وی با یادآوری توقف خطوط تولید صنایع فولاد به 
دلیل‌عدم تامین برق مورد نیاز، از تامین نیاز بازار داخل از محل 
ذخیره و محصولات انبار شده خبر داد و اظهار کرد: این ذخایر 
می‌تواند بین ۲ تا ۲.۵ ماه پاسخگوی نیاز کشور باشد اما در 
صورت استمرار این وضعیت و اتمام ذخایر مشکلات جدی 

برای این حوزه ایجاد خواهد کرد.

رضوی‌نیک بیان داشت: یکی از خطرات جدی که وجود 
دارد به حوزه اشتغال به ویژه برای بخش‌های خصوصی و 
خصولتی مربوط می‌شود. تدوام این شرایط می‌تواند ۳۵ تا 
۴۰درصد اشتغال به‌خصوص در واحدهای پایین‌دستی و 

خرد را تهدید کند.
رئیس هیأت مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران گفت: 
وزارت نیرو با یک مدیریت بهتر و انتقال قطعی برق به صنایع 
غیرضروری مانند گردشگری یا تقسیم قطعی برق در صنایع 

مختلف، مانع از توقف تولید در واحدهای فولادی شود.

درخواست امام جمعه شوش برای رسیدگی به مشکلات کارگران هفت‌تپهقطع برق، ۴۰درصد از کارگران صنعت فولاد را تهدید می‌کند

خبرخبر
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